DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 18 de Agosto de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1941Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 259 DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

DIRETOR GERAL - DMAE

Monte Carmelo/MG, 17 de Agosto de 2020.

RESOLVE:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO DE CASTRO SILVA

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto
nas Leis Federais nº 10.520/2002, nº 9784/1999 e nº 8666/19993,
considerando o previsto no parágrafo único do art. 4º da Portaria nº 256
de 18 de junho de 2020,

Art. 1º - Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias o prazo do
processo administrativo sancionador nº 001/2020 do Departamento
Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo/MG, para que se
conclua os trabalhos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 “PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONADOR”.

EXTRATO DE TERMO DE ADMINISTRATIVO – Termo Administrativo
nº 01/2020 que entre si celebram o Município de Monte Carmelo e o
Condomínio Residencial Morada do Lado, cujo objeto é dispor sobre a
obrigação do Segundo Acordante em zelar, manter e conservar a
rotatória situada entre a Avenida Olegário Maciel e as Ruas Érico
Veríssimo e Matuzalém de Freitas Cardoso, nesta cidade, pelo período
de 05 (cinco) anos, por força do Inquérito Civil nº 0431.13.000083-6, no
qual foi apurado o fechamento de via pública pelo Condomínio sem a
autorização competente. Vigência: De 12 de agosto de 2020 a 10 de
agosto de 2025.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo e o Condomínio Residencial
Morada do Lago, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, com fulcro na Lei Municipal nº
1268/2015, no Decreto Municipal nº 1594/2015 e no Termo de Acordo
Administrativo nº 01/2020. Objeto: A Obrigação do Condomínio
Residencial Morada do Lago de zelar, manter e conservar, pelo prazo
de 05 (cinco) anos da rotatória situada na Avenida Olegário Maciel e as
Ruas Érico Veríssimo e Matuzalém de Freitas Cardoso, nesta cidade,
após a implantação de Projeto Paisagístico, no qual todas as despesas
correrão pelo Conveniado, mediante a fiscalização da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Vigência: de 12 de
agosto de 2020 a 11 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DE CONTRATO, CREDENCIAMENTO – Nº 01/2020, PROCESSO
25/2020. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento
de Empresas Especializadas, para Prestação de Serviços Médicos
Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para atender as
necessidades do Município de Monte Carmelo/MG. Vigência: Até
31/12/2020. Partes: Município de Monte Carmelo-MG. Aviso de
Habilitação e Credenciamento. O Presidente da CPL torna público o
resultado da Habilitação e credenciamento das Empresas: J. Baron
Almeida Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 32.727.644/0001-72. Hugo
Fontes Nogueira Serviços Médicos EIRELI, CNPJ: 37.658.546/0001-
44. Data: 11/08/2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Presidente da CPL. Aviso de Ratificação: A Secretária Municipal de
Fazenda torna pública a Ratificação do Processo n° 25/2020,
modalidade Credenciamento n° 01/2020, em favor das Empresas: J.
Baron Almeida Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 32.727.644/0001-72.
Hugo Fontes Nogueira Serviços Médicos EIRELI, CNPJ:
37.658.546/0001-44. Data: 13/08/2020. Extrato de Contrato:
Contrato n° 89/2020: J. Baron Almeida Serviços Médicos Ltda, CNPJ:
32.727.644/0001-72. Item 01: R$ 84,60 valor/hora trabalhada.
Contrato n° 90/2020: Hugo Fontes Nogueira Serviços Médicos EIRELI,

CNPJ: 37.658.546/0001-44. Item 01: R$ 84,60 valor/hora
trabalhada. Data: 13/08/2020. Ana Paula Pereira. Secretária
Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DE CONTRATO, CREDENCIAMENTO – Nº 04/2020, PROCESSO
68/2020. Objeto:  Refere-se à Processo de Seleção e
Credenciamento de Empresas Especializadas, para Prestação de
Serviços Médicos Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde,
para atender as necessidades do Município de Monte Carmelo/MG.
Vigência: Até 31/12/2020. Partes: Município de Monte Carmelo-
MG. Aviso de Habilitação e Credenciamento. O Presidente da
CPL torna público o resultado da Habilitação e credenciamento da
Empresa: Cardoso e Barbosa Clinica de Anestesia Ltda, CNPJ:
37.852.205/0001-05. Data: 04/08/2020. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL. Aviso de Ratificação: A Secretária
Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do Processo n°
68/2020, modalidade Credenciamento n° 04/2020, em favor da
Empresa: Cardoso e Barbosa Clinica de Anestesia Ltda, CNPJ:
37.852.205/0001-05. Data: 13/08/2020. Extrato de Contrato:
Contrato n° 91/2020- Cardoso e Barbosa Clinica de Anestesia Ltda,
CNPJ: 37.852.205/0001-05. Item 03: Médico Anestesiologista: Item
3.1 e Item 3.2. Data: 13/08/2020. Ana Paula Pereira. Secretária
Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato
Do Quarto Termo Aditivo Ao Contrato Nº 83/2017, Modalidade:
Concorrência nº 01/2017, Processo nº 56/2017, Tipo: Técnica e
Preço. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Contratada: Intelligentsia & Attitude
Comunicação Ltda EPP, CNPJ: 03.176.905/0001-05. Objeto:
Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa e a de atender ao
princípio da publicidade e ao direito à informação, princípios,
iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral.
Cláusula Primeira: Constitui objeto do presente Termo a
prorrogação de prazo do Contrato n° 83/2017 de 11/08/2020 até
31/12/2020. Data: 07/08/2020. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

	Página 1
	Página 2